
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 18

2016. gada 22. septembrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2016. gada 22. septembrī

Saturs
Likumi
291.* 399L/12** Grozījumi Latvijas Okupācijas muzeja likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
292. 400L/12 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Paziņojumi
293.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2016. gadam” noteiktās 

apropriācijas pārdalei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
294.  Par 10 237 Latvijas pilsoņu kolektīvā iesnieguma “Lai vēzis būtu ārstējama 

slimība” turpmāko virzību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
295.  Par 10 480 Latvijas pilsoņu kolektīvā iesnieguma “Latvijas zeme Latvijas 

pilsoņiem” turpmāko virzību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2016. gada 22. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

291. 399L/12 Grozījumi Latvijas Okupācijas muzeja likumā
Izdarīt Latvijas Okupācijas muzeja likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 22. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 3. panta trešajā daļā vārdus “Muzeju valsts pārvaldei” ar vārdiem “Kultūras 
ministrijai”.

2. Aizstāt 5. panta otrajā daļā vārdus “Muzeju valsts pārvaldes” ar vārdiem “Kultūras 
ministrijas”. 

3. Papildināt likumu ar 6. pantu šādā redakcijā:
“6. pants. Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla komplekss
(1) Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa izveides mērķis ir nodrošināt 

šā likuma 3. pantā noteikto Muzeja uzdevumu īstenošanu. 
(2) Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa būvniecības projekts ietver 

ēkas Latviešu strēlnieku laukumā 1, Rīgā (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 0100 001 0095), 
(turpmāk — Muzeja ēka) pārbūvi, tai skaitā jaunas piebūves (Nākotnes nams) būvniecību, un 
Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla būvniecību. Padomju okupācijas upuru piemiņas 
memoriāla kompleksam ir noteikts nacionālo interešu objekta statuss.

(3) Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa būvniecības projektu 
īsteno līdz 2018. gada 1. oktobrim divās kārtās, par katru kārtu iesniedzot Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai atsevišķu būvniecības ieceres iesniegumu:

1) būvniecības pirmā kārta — Muzeja ēkas pārbūve, tai skaitā jaunas piebūves 
(Nākotnes nams) būvniecība; 

2) būvniecības  otrā kārta — Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla 
būvniecība.

(4) Par Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa būvniecības procesa 
kontroli un tiesiskumu atbildīgā institūcija ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija, kura pilda Būvniecības likuma 12. panta trešās daļas 1., 3., 4., 5., 5.2, 6., 9. un 10. punktā 
noteiktās būvvaldes funkcijas un nodrošina, lai būvniecības informācijas sistēmā ir pieejama 
informācija par būvniecības ieceri.  Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa 
būvdarbu kontroli un pieņemšanu ekspluatācijā veic Būvniecības valsts kontroles birojs.

(5) Būves, kas uzceltas, īstenojot Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla 
kompleksu, ir valsts īpašums, kas nostiprināms zemesgrāmatā uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā.”

4. Pārejas noteikumā: 
aizstāt vārdus “Pārejas noteikums” ar vārdiem “Pārejas noteikumi”; 
uzskatīt līdzšinējo pārejas noteikuma tekstu par 1. punktu; 
papildināt pārejas noteikumus ar 2. un 3. punktu šādā redakcijā: 
“2. Šā likuma 6. panta trešās daļas 1. punktā noteiktajai būvniecības pirmās kārtas ieceres 

iesnieguma dokumentācijai pievieno Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa 
pirmās kārtas būvprojektu un vispārīgajos būvnoteikumos un speciālajos būvnoteikumos paredzētos 



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2016. gada 22. septembrī

dokumentus. Būvniecības pirmās kārtas ieceres iesnieguma dokumentācijai pievienotie institūciju 
izsniegtie tehniskie noteikumi un institūciju saskaņojumi, kas izdoti līdz šā likuma 6. panta spēkā 
stāšanās dienai, ir spēkā tad, ja nav beidzies to derīguma termiņš, tie atbilst Būvniecības likuma un 
citu likumu prasībām, kā arī Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa pirmās 
kārtas būvprojektam.

3. Izskatot šā likuma 6. panta trešās daļas 1. punktā minēto būvniecības pirmās kārtas ieceres 
iesniegumu, nav piemērojami Būvniecības likuma 14. panta otrās daļas noteikumi.”

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 8. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 20. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.09.2016., Nr. 182.



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2016. gada 22. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

292. 400L/12 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā

Izdarīt Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 
(Latvijas Vēstnesis, 2009, 199., 200. nr.; 2010, 12., 66., 99., 174., 206. nr.; 2011, 103., 204. nr.; 2012, 
190., 203. nr.; 2013, 51., 191., 232., 234., 252. nr.; 2014, 206., 228., 257. nr.; 2015, 248. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Papildināt III nodaļu ar 13.4 pantu šādā redakcijā:
“13.4 pants. Valsts ieņēmumu dienesta amatpersonu (darbinieku) mēnešalga
Valsts ieņēmumu dienesta amatpersonu (darbinieku) mēnešalgas apmēru un noteikšanas 

kārtību nosaka Ministru kabinets saskaņā ar šā likuma 4. pielikumu.”

2. Papildināt 15. pantu ar vienpadsmito daļu šādā redakcijā: 
“(11) Amatpersona (darbinieks), izņemot šā likuma 5., 5.1, 6., 6.1  pantā, 6.2  panta pirmās 

daļas 10. punktā un 13. pantā minētās amatpersonas (darbiniekus) un fiziskā darba veicējus, var 
saņemt speciālo piemaksu par valsts vai pašvaldības institūcijai būtisko funkciju nodrošināšanu 
vai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu. Speciālās piemaksas apmērs nepārsniedz 100 procentus 
no mēnešalgas, un mēnešalgas apmērs kopā ar šo speciālo piemaksu nepārsniedz Ministru 
prezidentam noteikto mēnešalgu. Šādu amatpersonu (darbinieku) īpatsvars nepārsniedz piecus 
procentus no attiecīgajā atvasinātajā publiskajā personā, tiešās pārvaldes iestādē vai citā valsts 
institūcijā nodarbināto amatpersonu (darbinieku) skaita. Speciālo piemaksu regulāri pārskata, 
izvērtējot tās nepieciešamību un pamatojumu, bet ne retāk kā reizi pusgadā atbilstoši attiecīgajā 
atvasinātajā publiskajā personā, tiešās pārvaldes iestādē vai citā valsts institūcijā nodarbināto 
amatpersonu (darbinieku) skaitam.”

3. Papildināt pārejas noteikumus ar 31. un 32. punktu šādā redakcijā:
“31. Šā likuma 4. pielikumā minētajai 16. mēnešalgu grupai līdz 2016. gada 31. decembrim 

mēnešalgas maksimālais apmērs nosakāms 3771 euro apmērā.
32. Ministru kabinets līdz 2017. gada 31. decembrim iesniedz Saeimai likumprojektu par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības sistēmas pilnveidošanu.”



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2016. gada 22. septembrī

4. Papildināt likumu ar 4. pielikumu šādā redakcijā:

“Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un
darbinieku atlīdzības likuma

4. pielikums

Valsts ieņēmumu dienesta amatpersonu (darbinieku)
maksimālā mēnešalga

Nr.
p. k. Mēnešalgu grupa Mēnešalgas maksimālais apmērs (euro)

1. 16 ne vairāk kā 4030
2. 15 ne vairāk kā 3475
3. 14 ne vairāk kā 3005
4. 13 ne vairāk kā 2560
5. 12 ne vairāk kā 2200
6. 11 ne vairāk kā 1895
7. 10 ne vairāk kā 1625
8. 9 ne vairāk kā 1410
9. 8 ne vairāk kā 1255

10. 7 ne vairāk kā 1120
11. 6 ne vairāk kā 995
12. 5 ne vairāk kā 895
13. 4 ne vairāk kā 775
14. 3 ne vairāk kā 650
15. 2 ne vairāk kā 540
16. 1 ne vairāk kā 430”

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 15. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 20. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.09.2016., Nr. 182.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 18 • 2016. gada 22. septembrī

293. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15. septembra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts 

budžetu 2016. gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei 132 964 euro apmērā no Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas budžeta apakšprogrammas 33.02.00 “Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti” uz Izglītības un zinātnes ministrijas budžeta apakšprogrammu 01.05.00 
“Dotācija privātajām mācību iestādēm”, lai nodrošinātu finansējumu valsts atbalsta sniegšanai par 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, ja bērns saņem pakalpojumu 
pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 15. septembrī

294. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15. septembra sēdē nolēmusi uzdot Veselības ministrijai līdz 

1. decembrim izstrādāt onkoloģijas slimības diagnostikas un ārstēšanas programmu un 2017. gada 
valsts budžetā paredzēt līdzekļus programmas īstenošanai.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 15. septembrī

295. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15. septembra sēdē nolēmusi nodot 10 480 Latvijas pilsoņu 

kolektīvo iesniegumu “Latvijas zeme Latvijas pilsoņiem” izvērtēšanai Saeimas Tautsaimniecības, 
agrārās, vides un reģionālās politikas komisijai.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 15. septembrī


	_GoBack
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	291.	399L/12	Grozījumi Latvijas Okupācijas muzeja likumā
	292.	400L/12	Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā
	293.	Paziņojums
	294.	Paziņojums
	295.	Paziņojums

